
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

83/2023

21/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/07/2023
Pregão presencial
17/2023 - PR
83/2023

A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas, visando O REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação, de serviços de conserto e montagem de
pneus de veículos e máquinas para a Frota do Fundo Municipal de Saúde e da
Prefeitura Municipal de Ipira, conforme especificações e condições estabelecidas neste
Edital e seus Anexos, os quais passam a fazer parte do presente Processo Licitatório.

Participante: LUIS CARLOS CASAGRANDE PNEUS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Serviços de conserto e montagem de pneus de veículos: Ônibus,

Caçambas, Caminhão Tanque, Caminhão Prancha e demais veículos
semelhantes.

500,000 S 74,99 37.495,00

4 Serviços de conserto e montagem de pneus de maquinas pesadas:
Motoniveladora, Retroescavadeira, Pá Carregadeira e Rolo
Compactador e demais equipamentos e máquinas semelhantes.

450,000 S 104,99 47.245,50

5 Serviços de conserto e montagem de pneus de maquinas pesadas
(pneu com água): Trator Agrícola e demais equipamentos e
máquinas semelhantes.

200,000 S 144,99 28.998,00

Total do Participante: 113.738,50

Participante: MARCELO CESAR KOCH FORSTER

1 Serviços de conserto e montagem de pneus de veículos de passeio:
Gol, Uno, ambulância pequena, Fiat Doblô, Fiesta, Palio, Siena,
Saveiro, Celta, Fiat Strada, Bora, Palio Wekeend, Classic, Kangoo, e
demais veículos semelhantes.

600,000 S 28,00 16.800,00

2 Serviços de conserto e montagem de pneus de veículos: Van,
Ambulância grande, F 4000 e demais veículos semelhantes.

400,000 S 36,00 14.400,00

Total do Participante: 31.200,00

Total Geral: 144.938,50



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14/07/2023Ipira,


